



NYHETSREV

nr 4 2015 sept.

**Nytt socialt företag igång: Grow Tyresö • Medel från Arvsfonden till X-CONS Haninge
• Samarbete inför nästa ESF-utlysning • Statsbidrag till lokala överenskommelser • Mans-
centrum får stöd till kompetensutveckling om hedersrelaterade frågor • Positivt första halvår**

Nytt socialt företag igång: Grow Tyresö

Med stöd av förbundet har ännu ett socialt företag startat. Grow Tyresö ska tillsammans med vandrarhemmet Lilla Tyresö erbjuda arbetsträning i en lugn miljö för personer som är på väg tillbaka till arbetslivet efter långvarig sjukdom eller arbetslöshet. Lilla Tyresö hade arbetsträningsplatser tidigare också, då verksamheten drevs i kommunal regi.

En fördel med samarbetet är att det finns många olika slags arbetsuppgifter som behöver utföras, som parkarbete, fastighetsunderhåll, servering, konferensservice, tvätt, städning m.m. Arbetet kan därför skraddarsas för var och en.

Förbundet satsar allt mer på att främja socialt företagande, som visat sig vara en framgångsrik väg till arbete även på den reguljära arbetsmarknaden. Under första halvåret 2015 fick 49 deltagare från Resursråden arbetsträning i sociala företag. Positivt är också att ett 50-tal av de 79 anställda i de sociala företagen hittat vägen dit via Resursråden.

Övriga arbetsintegrerande sociala företag i Haninge, Nynäshamn och Tyresö är Föreningen Medvind, Hela Människan i Nynäshamn, Bönorna i Handen och Tyresö, Textilmakarna, Blå Vägen, Stockholms stadsmision, Café Matlådan samt Service och Support Haninge.

Medel från Arvsfonden till X-CONS Haninge

Föreningens projekt **Första Jobbet** har beviljats drygt 1,6 miljoner från Arvsfonden för det första av tre verksamhetsår. Förbundet, kommunen och fastighetsägare i Haninge samverkar kring projektet.

Målgruppen är unga som varken arbetar eller studerar. De får nu möjlighet att arbeta med återvinning/sophantering i sina ▶▶

► Nytt frukostmöte 25/9 – välkommen!

Tema: Hur jobbar Arbetsförmedlingen med personer som har missbruksproblematik och ofta även psykiska diagnoser? Vilka insatser kan primärvården och Haninge Rehab erbjuda?

Plats: Quality Hotel Winn, Rudsjöterrassen 3, Handen

Tid: Frukost från kl. 08.00 – förbundet bjuder. Program 08.30-09.30

Anmälan senast 22/9:
cecilia.vitblom@haninge.se

Kommande frukostmöten:

16 oktober, Tyresö

Effekter och erfarenheter från skolpiloterna

27 nov., Nynäshamn

Unga med funktionsnedsättning

11 december, Haninge

Att skapa långsiktiga relationer med arbetsgivare

Läs mer på [hemsidan](#).



Nyhetsbrevet utkommer ca 6 gånger per år. Prenumerera gratis – mejla Cecilia Vitblom, cecilia.vitblom@haninge.se

Ansvarig utgivare: förbundschef Ritva Widgren, 08-606 82 41

Läs mer om förbundet på www.samordningsforbundetostrasodertorn.se

respektive bostadsområden och samtidigt utveckla en långsiktig arbetsmodell för miljö och hållbar utveckling. X-CONS Haninge har sedan möjlighet att söka medel för kommande år.

Samarbete inför nästa ESF-utlysning

Ett samarbete mellan länets samordningsförbund har inletts inför Europeiska socialfondens nästa utlysning, 2016, då vi kommer att lämna in en gemensam ansökan. Den förra utlysningen tillät inte samordningsförbund att söka, vilket nu ändrats, och målgruppsfokus är denna gång också betydligt bredare.

– **Detta är helt klart ett resultat** av att förbunden agerat kraftfullt för en förändring och har haft en kontinuerlig dialog med ESF om värdet av samverkansinsatser, säger förbundschef Ritva Widgren, som varit drivande i frågan.

Förbunden i länet diskuterar nu inriktningen på ett gemensamt projekt och samarbetar här med ESF-kontoret i Stockholm. Klart är att projektet kommer att bygga på befintliga insatser hos förbunden.

Statsbidrag till lokala överenskommelser

Förbundet deltar i arbetet med att ta fram lokala överenskommelser om samverkan kring arbetslösa ungdomar. Delegationen för unga till arbete, DUA, har beviljat medlemskommunerna statsbidrag för att utarbeta sådana överenskommelser.

Syftet är att genom samverkan utifrån lokala behov, långsiktigt och varaktigt minska ungas arbetslöshet. Målgruppen är samtliga ungdomar mellan 16-24 år som är bosatta i kommunerna och som varken studerar eller arbetar.

Målet är att överenskommelser ska vara klara före årsskiftet, och intensiva förberedelser pågår därför under hösten i varje kommun.

Manscentrum får stöd till kompetensutveckling om hedersrelaterade frågor

Det behövs mer kunskap om hedersrelaterade frågor, för att bättre kunna nå män som utövar våld och där sådana inslag finns med i bilden. Förbundet har därför beviljat Manscentrum medel till en förstudie, för att föreningen sedan ska kunna söka medel från Migrationsverket för att öka sin kompetens i frågan.

Detta ligger i linje med medlemsmyndigheterna behov, och ska ses som ett komplement till kommunernas arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck.

– **En fristående organisation har bättre förutsättningar** att nå män från hederskulturer än myndigheter, säger förbundschef Ritva Widgren, som också anser att det behövs fler insatser inom bl.a. landstinget för att möta de män som utövar våld och förtryck mot kvinnor.



Nyhetsbrevet utkommer ca 6 gånger per år. Prenumerera gratis – mejla Cecilia Vitblom, cecilia.vitblom@haninge.se

Ansvarig utgivare: förbundschef Ritva Widgren, 08-606 82 41

Läs mer om förbundet på www.samordningsforbundetostrasodertorn.se

► Positiv första halvår

Det blev en bra start på verksamhetsåret. Här en sammanfattning:

- Samtliga insatser utvecklas i positiv riktning.
- Lokala Resursråd i Haninge och Nynäshamn utvecklas nu utifrån erfarenheter från En väg in i Tyresö.
- Ett skolpilotprojekt har startats även i Tyresö.
- Samverkan mellan ungdomsinsatserna och kommunernas utbildningsverksamheter utvecklas.
- Det tionde sociala företaget har startats.
- Kommunerna och Arbetsförmedlingen tar ett större ansvar för insatser som startades med stöd av ESF.
- Dokumentation och uppföljningen av insatserna har förbättrats till följd av att IT-systemet Aventus har införts.

Halvårsredovisningen kommer inom kort att finnas på hemsidan.

► Almedalen – vi deltog även i år!

Bla. berättade Ungdomsteamets jobbagent Peter Andersson om samarbetet med det lokala näringslivet kring ungdomsjobben.